
 
AIKUISTEN KAUNOKIRJALLISUUS: 
 
Alakoski, Susanna: Sikalat 
Romaanissa kuvataan suomalaisen siirtolaisperheen elämää Ruotsin Ystadissa 1960- ja 70-lukujen 
vaihteessa. Tarinan päähenkilö ja kertoja on kahdeksanvuotias Leena, jonka perheelle muutto 
uuteen asuntoon uudessa kotimaassa on iso asia. Työläisperheiden ja siirtolaisten asuttamia 
vuokrataloja aletaan kutsua Sikaloiksi - sosiaalitoimistossa. 
Suomalaissyntyinen Alakoski sai esikoisromaanistaan Ruotsin merkittävimmän 
kirjallisuuspalkinnon, August-palkinnon, v. 2006. 
 
Amis, Martin: Keltainen koira 
Romaanin päähenkilö, näyttelijä Xan Meo, joutuu tappeluun lontoolaisessa pubissa ja lyö päänsä. 
Pahin seuraus tästä on, että Xan putoaa menneisyyteen ja alkaa käyttäytyä kuin luolamiehet. Teos 
on ironinen muotokuva 2000-luvun miehistä, joita alkukantaisten viettien vielä jäljellä olevat 
rippeet johdattavat. 
 
Arhippa, Pirkko: Kyyn punainen maito 
Jännitysromaanin tapahtumat sijoittuvat Sysmän kirjakyläpäivien miljööseen. Välillä vaihdetaan 
valtiomuotoakin tasavallasta kuningaskuntaan, eli käväistään myös Hartolassa. Teos sisältää paljon 
faktaa, tapahtumat ja henkilöt ovat fiktiota. 
 
Baldacci, David: Kunnianvartijat 
Trilleri sisältää totaalisen armotonta toimintaa. Kameliklubin yöllinen kokous Valkoisen talon 
lähistöllä keskeytyy, kun klubilaiset joutuvat murhan silminnäkijöiksi. Vallanpitäjien toimia 
vuosikaudet tarkkaillut neljän miehen salaseura joutuu keskelle poliittista peliä, joka ylittää heidän 
hurjimmatkin salaliittoteoriansa. 
 
Capote, Truman: Kesän taittuessa 
Kirjan tapahtumat sijoittuvat toisen maailmansodan jälkeiseen New Yorkiin. Päähenkilönä on nuori 
tyttö, Grady, joka jää yksin kotiin vanhempien lähdettyä matkalle. Grady syventää romanssiaan 
juutalaiseen sotaveteraaniin. Kun kesä etenee helteisessä kaupungissa, suhde saa ristiriitaisia ja 
vakavampia sävyjä. 
 
Castillon, Claire: Äidin pikku pyöveli 
Teoksen yhdeksäntoista novellia kertovat tunteista, joita äidit ja tyttäret toisissaan herättävät. 
Novelleissa tulee ilmi rumuuden ja kuoleman pelko ja ihmissuhteita hallitseva itsekkyys. Rakkaus 
ilmenee monella eri tavalla, aina se ei ole kaunista. Tarinoista löytää niiden pohjalla piilevän 
totuuden. 
 
Chevalier, Tracy: Tyttö ja helmikorvakoru 
Kirjan tapahtumat sijoittuvat hollantilaiseen pikkukaupunkiin. Se on yksinkertainen kertomus 
köyhtyneen porvarisperheen lahjakkaasta tyttärestä, joka joutuu piiaksi Vermeerin kasvavaan 
perheeseen. Hän pääsee taiteilijan apulaiseksi sekoittamaan värejä ja myöhemmin malliksi 
mestariteokseen. Hinta on kuitenkin kova. Teos sisältää joitakin värikuvia maalauksista. 
 
Coetzee, J.M.: Hidas mies 
Nobelistin romaani kertoo Paul Raymentista, miehestä, joka menettää toisen jalkansa 
polkupyöräonnettomuudessa. Hän palkkaa avukseen hoitajan ja järkyttyy, kun huomaa 
rakastuneensa tähän. Kuuluisa kirjailija Elisabeth Costello ilmestyy Paulin ovelle, tuntuu lukevan 
hänen ajatuksensa ja alkaa ohjailla hänen elämäänsä. 
 



Cookson, Catherine: Isosisko 
Kirjailijan aikaisemmin suomeksi julkaisematon teos on pohjoisenglantilaiseen kaivoskaupunkiin 
sijoittuva sukutarina. Se on myös kertomus epäoikeudenmukaisuudesta, anteeksiannosta ja tietenkin 
rakkaudesta, jonka rinnalla muu menettää merkityksensä. 
 
Grass, Günther: Sipulia kuoriessa 
Kirjailija on kirjoittanut kohua herättäneeseen muistelmateokseensa paitsi elämänkertansa myös 
aikalaiskuvauksen Saksan historiallisesta murroskohdasta. Sipulia ihmiselämän vertauskuvana 
käyttäen tekijä avaa kerros kerrokselta elämänsä kulkua. Hän ei kerro pelkästään kahdesta 
vuosikymmenestä, vaan hyppii sujuvasti menneisyyden, nykyajan ja tulevaisuuden väliä. 
 
Hynynen, Jouni: Rakkaudella Hynynen 
Hynynen on Kotiteollisuus-yhtyeen keulahahmo. Yleisölle keljuileva vääräleuka ei ole jättänyt 
ihmisiä rauhaan keikkalavojen ulkopuolellakaan: hänen manailujaan on voinut aikaisemmin lukea 
esimerkiksi Keskisuomalaisesta. Nyt näistä jutuista parhaat, ja myös uusia, on koottu yksiin kansiin 
kaiken kansan kiusaksi. 
 
Hämeen-Anttila, Virpi: Sokkopeli 
Teoksen päähenkilö, Kai Rautio, tapaa odottamatta nuoruudenrakastettunsa Pauliinan. Yhdessä 
vietetyn yön jälkeen Pauliina löytyy hukkuneena. Vaikka kuolema näyttääkin onnettomuudelta, 
liittyy siihen myös hämäriä piirteitä. Pauliinan laukusta löytyneisiin tarotkortteihin on kirjoitettu 
uhkaus, joka viittaa salaseuraan, johon sekä Kai että Pauliina 70-luvulla kuuluivat. 
 
Ironside, Virginia: Oon voimissain 
Kirja on kuusikymppisen Marie Sharpin päiväkirja, joka on tulvillaan parasta brittihuumoria. Marie 
päättää, ettei hänen iässään ihmisen enää tarvitse miellyttää muita. Hän ei ala harrastaa 
sukututkimusta, opiskella italiaa eikä kuluta muutenkaan aikaansa tavanomaisin keinoin, vaan 
haluaa vanheta estottoman itsekkäästi… 
 
Iweala, Uzodinma: Ei kenenkään lapset 
Kirja kertoo kymmenvuotiaan Agu-pojan tarinan. Hänet kaapataan kotikylästään sissisotilaaksi ja 
alkaa matka keskisen Afrikan viidakossa. Agun aistihavaintojen kautta välittyy repaleisen 
sotajoukon moraalinen ja fyysinen syöksykierre. Nuoren pojan kiihkeä elämänhalu sykkii läpi 
tarinan huolimatta pelon, väkivallan ja kuoleman läsnäolosta. 
 
Jokinen, Seppo: Viha on paha vieras 
Komisario Koskinen jatkaa tutkimuksiaan. Dekkarin tapahtumat keskittyvät tavallisen 
tamperelaislähiön kerrostaloon, jonka asukkaat joutuvat pelottavien ja väkivaltaisten tapahtumien 
kohteeksi. 
 
Kivelä, Anneli: Kotiin Katajamäelle                       
Lapsensa kanssa maalle muuttavasta yksinhuoltajaäidistä kertova viihderomaani, jossa yhdistyvät 
nykypäivän ongelmat ja perinteinen maaseuturomantiikka. 
 
 
 
 
Kivelä, Annikki: Onnenkauppaa Katajamäellä 
Kirja on jatko-osa Kivelän esikoisromaanille Kotiin Katajamäelle. Maisemat ovat tuttuja ja mukana 
ovat myös useat edellisen osan henkilöt, esimerkiksi Pihlajan torpan Minne. Uuden tarinan 
päähenkilöt kuitenkin ovat uusia tuttavuuksia. 
 



Kjärstad, Jan: Viettelijä 
Kirjailijan kynällä satumainen kuvaus nerosta, nousukkaasta ja suuresta rakastajasta laajenee 
näkymäksi öljymiljoonien avulla äkkirikastuneesta nyky-Norjasta. 
 
Koipijärvi, Erkki: Yksikätinen mies 
Teos on kuvaus sotavammaisen Vilho Nevan elämästä. Tapahtumat sijoittuvat pohjoishämäläiseen 
Korpikylään, jossa elämä kulkee eteenpäin kuten päähenkilön sopeutuminen elämän uusiin uriin: 
kivuliaasti mutta toiveikkaasti. 
 
Krohn, Irina: Musta ja muut värit 
Taiteilijaromaani, jossa eletään 60-luvun opiskelijamaailmassa. 
 
Le Carré, John: Pakanalaulu 
Kirja on poliittinen trilleri, rakkauskertomus ja kuvaus ajastamme. Päähenkilö, Salvo, omaa 
loistavan kielitaidon ja hän toimiikin tulkkina. Huippusalaisessa kokouksessa Salvo joutuu 
tulkkaamaan ja salakuuntelemaan asioita, jotka järkyttävät kovin hänen oikeudentuntoaan, eikä hän 
voi enää pysytellä puolueettoman tulkin roolissa.  
 
Lindell, Unni: Krokotiilit eivät puhu suomea 
Teos sisältää kokoelman lapsia haastattelemalla selville saatuja ihmeellisiä totuuksia maailmasta. Se 
on jatko-osa teoksille Vanhat tädit eivät muni (on meillä) ja Ystävä sä lapsien anna villoja (ei ole 
meillä). 

Luntiala, Hannu: Viimeiset viestit                        
Tietokoneyrityksen johtoportaaseen kuuluva Teemu päättää jättää ilman ennakkovaroitusta työnsä 
ja lähtee pitkälle matkalle. Romaania voidaan pitää jännityskertomuksena. Se rakentuu pelkistä 
tekstiviesteistä, joita Teemu lähettää perheelleen ja vastausviesteistä, joita hän saa. 

Marttinen, Annamari: Veljeni vartija 
Kirja on kertomus sisaruudesta, lujasta yhteydestä ja sen katkeamisesta. Se on kertomus sisaresta, 
joka haluaa selvittää veljen elämän ongelmat, ja veljestä, jonka elämässä ei näytä olevan mitään 
hyvää. 
 
McEwan, Ian: Rannalla 
Eletään vuotta 1962. Edward ja Florence istuvat hääsviitissään Englannin kanaalin rannalla 
valmiina astumaan aikuisuuteen ja yhteiseen tulevaisuuteen. Sodanjälkeisessä maailmassa 
kasvaneille 60-luku on vapautuneisuudessaan myös pelottavaa aikaa. Florence kerää rohkeutta 
ehdotukseen, jonka hän on päättänyt tehdä aviomiehelleen. Heidän elämänsä muuttaa lopullisesti 
vain yksi tekemättä jäänyt ele. 
 
Menéndes, Ana: Kerran Kuubassa                     
Kaukana oleva kotimaa tulee mieleen, kun elämä muuttuu. Kirjan henkilöistä joku muistaa vanhat 
ajat paremmin, joku toinen huonommin. Heidän kaikkien mielessä on kuitenkin kaukainen Kuuba. 
 
 
Oranen, Raija: Valkea talo jokivarressa 
Teoksen tapahtumien alku sijoittuu kainuulaiseen kirkonkylään. Nuoruuden unelmoinnin ja leikit 
hajottaa kuitenkin maaltapako, joka ajaa kuvauksen kohteena olevan perheen sisarukset eri suuntiin. 
Romaani kertoo suurten ikäluokkien lapsuudesta ja nuoruudesta koskettavasti ja hauskasti. 
Maaseudun kirkkaat päivät vaihtuvat Helsingin katujen ja kapakoiden hälinään ja loppumattomaan 
kaipaukseen, jonka kohteena on kadotettu koti. 
 



Palmgren, Reidar: Tunneli 
Romaanin päähenkilön Leon elämä on sekaisin: avioero näyttää olevan edessä. Hän palaa 
lapsuudenkotiinsa tyttärensä Ellan kanssa. Kun Leo ja Ella suuntaavat Suomenlinnaan, jossa Leo 
pienenä seikkaili ystävänsä Arin kanssa, sirpaleiset muistot, pelot ja salaisuudet palautuvat Leon 
mieleen. 
 
Picoult, Jodi: Koruton totuus 
Pensylvanian amish-yhteisön rauhallinen elämä järkkyy, kun maatalon navetasta löytyy 
vastasyntyneen ruumis. Epäillyksi joutuu vauvan äiti, naimaton, nuori amish-tyttö, joka saa 
puolustusasianajajakseen suurkaupungin juristin. Hienovarainen ihmissuhdetarina, mielenkiintoinen 
kuvaus amishien elämästä. Yllättävä loppuratkaisu, johon tosin vihjaillaan muutaman kerran tarinan 
edetessä. 
 
Pättikangas, Eira: Savilinnun sukua 
Romaani on pohjalaiskertojan yhdestoista teos. Se on historiallinen kuvaus Pohjanmaalta ja kertoo 
vahvoista ja poikkeuksellisista naiskohtaloista, kahden sukupolven naisista yhteiskunnallisen 
murroksen kynnyksellä. 
 
Rannikko, Tuuli: Surmakierre 
Kirja on viides Jenni Talvi-sarjan dekkari. Tapahtuu kolme murhaa, joilla on identtiset 
toimintamallit. Samaa kaavaa noudattavat verityöt Helsingissä, Lontoossa ja Tukholmassa 
järkyttävät suurta yleisöä ja ison tietoturvayhtiön henkilökuntaa. Poliisilla on epätoivoiselta tuntuva 
tehtävä etsiessään johtolankoja. 
 
Rhodes, Dan: Timoleon Vieta palaa kotiin 
Teos on brittikirjailijan esikoisromaani. Tämä italialaisen kulkukoiran odysseia on inhimillinen 
tarina rakkaudesta, katoavaisuudesta ja elämän kiertokulusta. 

Roznak, Theodore: Paholainen ja herra Silverman                   
Romaani on musta komedia ja myös satiiri. Daniel Silverman matkustaa kristilliseen collegeen 
Pohjois-Minnesotaan, jossa puhkeaa raju lumimyrsky. Silverman jää saarroksiin kampukselle ja 
tilanteen karatessa käsistä saa taistella hengestään. 

Rushdie, Salman: Shalimar, ilveilijä 
Romaani sisältää kaksi kertomusta: Los Angeles, 1991 ja Kashmir 1960-luku. Siinä nivoutuvat 
yhteen poliittinen trilleri ja rakkaustarina. 
 
Shriver, Lionel: Poikani Kevin 
Romaanin Kevin on vankilassa tehtyään hirvittävän rikoksen. Kevinin äiti käy hänen isälleen 
lähettämissään kirjeissä läpi murhenäytelmää edeltänyttä aikaa ja pohtii, mikä oli syynä Kevinin 
järkyttävään tekoon. Ajatuksia herättävä romaani, jolla Shriver voitti Orange-kirjallisuuspalkinnon 
v. 2005. 
 
Sigurdardóttir, Yrsa: Kolmas merkki 
Islantilaistrillerissä lakinainen ja yksinhuoltajaäiti Thora Gudmundsdottir saa puhelun saksalaiselta 
naiselta, joka lupaa huikean suuren palkkion poikansa murhan selvittämisestä. Opiskelijanuoren 
ruumis on löytynyt kammottavasti runneltuna yliopistolta. Tutkimusten edetessä Thoralle 
muodostuu kuva omalaatuisesta nuoresta miehestä, joka oli pakkomielteisen kiinnostunut 
noituudesta, salamenoista, keskiaikaisista kidutusvälineistä ja inkvisitiosta – ja joka oli löytänyt 
Reykjavikin yliopistolta lukuisia kaltaisiaan. Teos vie muinaisten saagojen, noitavainojen ja 
mahtavan luonnon Islantiin. 



Uhlgren, Sauli: Ja niin tapahtui                          
Kirjassa kuvataan sodan odotusta ja alkua v. 1939. Päähenkilö, 15-vuotias Enni, ei osaa suunnitella 
tulevaisuuttaan lähestyvän sodanuhan takia. Kun sota sitten alkaa, pääsee Enni työhön lotaksi 
sairaalaan. Nuoren lotan silmin nähdään sota ruohonjuuritasolta. 

Wahl, Mats: Lumi peittää jäljet 
Dekkari kertoo maahanmuuttajanuorukaisen murhasta. Ruumis löytyy päähän ammuttuna pienen 
ruotsalaispaikkakunnan metsästä. Tekijästä ei löydy jälkiä. Kirjailija kuvaa yhteiskuntamme 
tunnevammaisuutta, tämän päivän Suomi voisi yhtä hyvin olla tapahtumapaikkana. 
 
Waters, Sarah: Yövartio 
Teoksen tapahtumat sijoittuvat toisen maailmansodan jälkeiseen Lontooseen. Sota muokkaa ihmisiä 
ja saa aikaan erikoisia kohtaamisia. Rakkaus ja onnen sirpaleet leviävät samalla kun 
ilmapommitukset kylvävät tuhoa. Tarina alkaa vuodesta 1947 ja kulkee taaksepäin kohti 
vuosikymmenen alkua päättyäkseen vuoden 1941 alkuun. 
 
Åsbacka, Robert: Torin laita 
Värmlantilaiseen pikkukaupunkiin sijoittuvan, monitahoisen ja koskettavan romaanin tärkeimpiä 
teemoja ovat taide, rakkaus ja ruoka, elämä ja kuolema. Perinteisen nakkikioskin omistajalta 
Connylta katoaa elämän tarkoitus avioeron myötä, eikä kioskikaan enää houkuta asiakkaita kuten 
ennen. Nyt kuitenkin kaupunkiin tuleva nykytaidetapahtuma tuo torin laidalle elämää. 
Kirja on vuoden 2006 Finlandia-kirjallisuuspalkintoehdokas, joka nyt ilmestyy suomeksi. 
 
 
AIKUISTEN TIETOKIRJALLISUUS: 
 
Donner, Jörn: Isän jalanjäljillä 
Donner seuraa Siperiassa isänsä Kai Donnerin matkareittiä. Teos sisältää Kai Donnerin 
päiväkirjaotteita, valokuvia ja kirjeitä Siperiasta sekä Jörn Donnerin kirjoituksia samoilta seuduilta. 
 
Glantz, David M.: 900 kauhun päivää 
Teos kertoo Leningradin piirityksestä. Hitlerin sota Neuvostoliittoa vastaan käynnistyi keskikesällä 
1941 ja elokuun loppuun mennessä saksalaisjoukot olivat edenneet Leningradin esikaupunkeihin 
asti. Kaupungin asukkaat kestivät saksalaisten hyökkäyksiä, kylmyyttä ja nälkää kolmen vuoden 
ajan: kaupungin piiritys kesti 900 päivää, vuodesta 1941 vuoteen 1944. 
 
Henriksson, Bertil: Eläinlääkärin muistelmat 
Teoksen kirjoittaja lähti kuusitoistavuotiaana opiskelemaan eläinlääketiedettä Tukholmaan. Hän 
ilmoittautui 18-vuotiaana vapaaehtoisena eläinlääkintäjoukkoihin talvisotaan. Kolme sotaa 
vanhempana hän valmistui eläinlääkäriksi Tukholmassa. Henrikssonin tarina on huumorintajuinen 
ja elämänmakuinen kertomus, jonka mukana matkataan paitsi korsuista kenttätalleihin, päästään 
myös seuraamaan eläinlääketieteen huimaa kehitystä. 
Herbert, Emily: Ainutlaatuinen Robbie 
Teos on henkilökuva popin raikulipojan elämästä, joka ei ole ollut ainoastaan parrasvaloissa 
paistattelua. Robbie on maksanut tähteydestään kovan hinnan: alkoholi, huumeet ja masennus ovat 
liittyneet siihen kiinteästi. 
 
Hirvisaari, Merja: Sisäinen jumalatar 
Teos tutustuttaa eri uskontojen ja kulttuurien jumalattariin kreikkalaisesta Afroditesta sekä 
hindulaisuuden Tarasta ikivanhaan saksalaiseen veden jumalattareen Odineen. Se esittelee 
kattavasti jokaisen jumalattaren, heillä kaikilla on erilainen viesti. Kirjan mukaan kuuluvat 
ennustuskortit. 



 
Huovinen, Veikko: Pojan kuolema 
Kirja on isän viimeinen viesti itsemurhan tehneelle pojalleen, kirja pojan kuolemasta mutta myös 
hänen elämästään. Se on lämmin ja koruton teos, josta kirjailija toivoo olevan apua muille 
vastaavassa tilanteessa oleville omaisille. 
 
Hyytinen, Timo: Suuri puukkokirja                                                                                            
Runsaasti kuvitettu tietokirja metsästäjille, keräilijöille ja puukkoharrastajille. Teos sisältää tietoa 
mm. puukon historiasta ja valmistuksesta. 

Kahila, Heikki: Kun Suomi sanoi: saanko luvan                                                 
Kirja käsittelee ajanjaksoa 1800-1960, jolloin eri tanssilajit saapuivat Suomeen. Suomalaista on 
muualta meille tulleiden tanssien ympärille syntynyt paritanssikulttuuri. Kirja sisältää myös useiden 
eri henkilöiden muistelmia mieleen jääneistä tanssimatkoista. 

Kontio-Nikama, Sirpa: Kahvipussin uusi elämä 
Teos sisältää ohjeita kuvineen, kuinka valmistaa kahvipusseista erilaisia käyttöesineitä: laukkuja, 
esiliinoja, silmälasikoteloita… 
 
Koskimies, Tiina ja Knuuttila, Maarit: Pappilan puutarhassa 
Teos kartoittaa pappiloiden puutarhojen historiaa 1900-luvun alkuun saakka. Siinä esitellään 
puutarhojen käyttötapoja ja niissä kasvatetut kasvit. Kirjassa seurataan myös joidenkin kasvien 
tarinoita, mm. perunan ja humalan, kuinka ne saapuivat maailmalta ensin pappiloiden asukkaiden 
iloksi. Pappilan puutarhassa on monipuolinen tietoteos kaikille historiasta ja puutarhasta 
kiinnostuneille. 
 
Kuegler, Sabine: Viidakkolapsi 
Muistelmateos kirjoittajan elämästä lapsena ja nuorena Länsi-Papuan viidakossa. 
 
Laaninen, Tiina: Jäljellä muisto 
Kirjassa eri-ikäiset ja eri elämäntilanteissa kumppaninsa menettäneet kertovat heitä kohdanneesta 
surusta ja elämästään uudessa tilanteessa. Teos rohkaisee ja antaa toivoa puolisonsa menettäneille. 
Kun yhteistä arkea ja suunnitelmia ei enää ole, jäljelle jäävät vain muistot. 

Lempiäinen, Pentti: Kuvien kieli: vertauskuvat uskossa ja elämässä                          
Teos on nelivärikuvitettu enimmäkseen kirkkotaiteella ja kertoo vertauskuvien suuresta 
merkityksestä ihmisten uskossa ja elämässä. 

 
Leppänen, Keijo: Kotitehtävä: rakentajan ilot ja murheet 
Jos rakentamis- tai remontoimiskärpänen on päässyt puraisemaan, tästä kirjasta löytää useita 
mainioita ja käyttökelpoisia neuvoja. Esimerkiksi, että kannattaa itse hoidella apumiehen hommat ja 
kahvinkeitto ja palkata ”oikeisiin töihin” hyvät tekijät. 
 
MacNulty, W. Kirk: Vapaamuurarit 
Kirjassa estellään ainutlaatuinen kokoelma vapaamuurareihin liittyvää materiaalia ja esineistöä, 
jotka eivät ole aikaisemmin olleet julkisesti esillä. Vapaamuurareiden muinaiset rituaalit, 
huolellisesti vartioidut salaisuudet, symbolit ja erikoiset asut ovat kiehtoneet ihmisiä vuosisatojen 
ajan. Järjestöön liittyvä salaperäisyys on synnyttänyt kuitenkin myyttejä ja myös väärinkäsityksiä. 
Teos on kuvitettu, suurin osa kuvista on värillisiä. 
 
 



May, Brian: Bang! Maailmankaikkeuden historia 
Kirja on värikuvitettu tietoteos jokaiselle, joka on kiinnostunut maailmankaikkeudesta. Siinä 
kerrotaan ensi hetkistä, jolloin aika ja avaruus syntyivät sekä maailmankaikkeuden kehityksen 
ensimmäisten tähtien, planeettojen ja galaksien muodostumisesta. Tämän jälkeen luodaan katsaus 
tulevaisuuteen… Teos perustuu suurten tiedemiesten, esim. Albert Einsteinin ja Stephen Hawkingin 
sekä satojen muiden tutkijoiden elämäntyöhön. 
 
McCourt, Frank: Liitupölyä 
Muistelmien kolmas osa kertoo kirjailijan 30-vuotisesta opettajanurasta New Yorkissa. Edelliset 
osat: Seitsemännen portaan enkeli v. 1997 ja Amerikan ihmemaassa v. 1999. 
 
Mäkelä, Hannu: Casanova 
Italialaisen Giacomo Girolamo Casanovan sukunimestä on tullut naissankarin synonyymi, hänhän 
rakasti naisia. Mäkelän kirjoittama elämänkerta perustuu Casanovan yli 3600-sivuisen 
omaelämänkerran lisäksi kattavaan Casanova-tutkimukseen. Se valottaa  kuvaa miehestä, joka 
syttyi rakkaudesta, filosofiasta ja kirjallisuudesta.    
 
Mäkinen, Kirsti: Lollot ja kollot: suomalaista naapurihuumoria 
Kieli on paitsi tapa välittää tiedonantoja, myös erinomainen väline kanssaihmisten pilkkaamiseen. 
Kirjassa ei pelkästään luetella pilkkanimiä, vaan kerrotaan myös mistä nuo pilkkanimet eli köllit 
johtuvat. Teos sisältää runsaasti siteeraamisen arvoisia nimityksiä tarinoineen. 
 
Ojanen, Eero: Ajan filosofia 
Teoksessa filosofi pohtii ajan määritelmää. Aika on kaikkialla ja liittyy kaikkeen. Ajasta puhutaan 
nykyisin paljon: onko meillä aikaa ja mihin meillä on aikaa, mikä on ajan henki? Aikaa on vaikea 
määritellä. Pohdinnat vievät filosofin aikamatkalle ajan alusta ajanrantaan – paikkaan, jossa aika ja 
ikuisuus kohtaavat. 
 
Poijula, Soili: Lapsi ja kriisi: selviytymisen tukeminen 
Ensimmäinen suomalainen teos lapsen auttamisesta kriisitilanteessa. Teos avaa traumapsykologian 
kysymyksiä lapsen kehitysvaiheesta ja tarpeista käsin ja kertoo traumatisoivan tapahtuman 
vaikutuksista lapsen mieleen ja kehoon. Mukana on myös käytännöllisiä keinoja ja toimintaohjeita, 
joiden avulla voidaan tapahtunutta käsitellä lapsen tai lapsiryhmän kanssa. 
 
Rafferty, Tod: Harley-Davidson: legendan vuosisata 
Teos on moottoripyörälegendan yli satavuotisen taipaleen täydellinen historia. Se on kuvitettu 
dokumentti noin sadasta pyörämallista sisältäen myös värikuvia mm. entisöidyistä 
vuosikertaharrikoista. 
Reinikainen, Erja: Leimatut lapset - kun koulu ei ymmärrä    
Teos on kokoelma lukijaa puhuttelevia kertomuksia tukea tarvitsevien koululaisten arjesta. 

Russ, Adam: 101 paikkaa, joissa ei kannata käydä                         
Tämä on hauska ja erilainen matkaopas, joka vie nojatuolimatkalle ympäri maailmaa. Matkakohteet 
on tavanomaisesta poiketen pisteytetty tylsyys- ja vaarallisuusluokitusten mukaan. 

Sirkkiä-Jarva, Sari: Näin kunnostat mummolan mööpelit 
Teos sisältää kertomuksia suomalaisille tutuista käyttökalusteista ja kattavat ohjeet niiden 
kunnostamiseen. Mukaan on valittu kalusteita, joita löytyy mm. mummolan vintiltä. Elävät 
kertomukset ja upeat valokuvat täydentävät teosta. 
 
 
 



Sulamaa, Kaarle: Veteraania ei jätetä 
 Kirja on kiinnostava historiateos 50 vuotta täyttävän Suomen Sotaveteraaniliiton toiminnasta ja 
samalla myös kunnianosoitus itsenäisen Suomen puolesta taistelleille miehille ja naisille. 
 
Tuukkanen, Susanna: Yhdeksän polkua puutarhaan 
Kirjassa todistetaan, että puutarhassa luovuus kasvaa. Teos johdattelee yhdeksään erilaiseen 
puutarhaan. Hienot värivalokuvat ja eloisat tekstit esittelevät omalaatuisia puutarhoja, esimerkiksi 
hurmaavan satupuutarhan. 
 
Vallas, Hannu: Suomi ilmasta 
Kuvateos kuljettaa katselemaan kotimaatamme linnun silmin. Sen mukana lennetään yli Suomen ja 
läpi vuodenaikojen, Ahvenanmaalta ja Etelä-Suomesta aina Käsivarren Lappiin saakka. 
Vallas on Suomen tunnetuin luontokuvaaja. 
 
Villa, Kyllikki: Pakomatkalla: toinen lokikirja 
Villa on kirjoittanut maailmanmatkoiltaan yli seitsemänkymmentä päiväkirjaa. Niistä aiemmin on 
julkaistu Vanhan rouvan lokikirja. Tällä kertaa suuntana on ensin Lissabon, jonka jälkeen matkalla 
kohti tuntematonta äkillinen mielijohde kehottaa jäämään St. Helenen saarelle keskelle Atlantia 
 
Vintage fashion: muodin vuosikymmenet 
Teos on matka läpi muodin vuosikymmenten. Siinä esitellään 1900-luvun tärkeimmät suunnittelijat, 
muodot, kuviot ja kankaat sekä vintage-luomusten muut yksityiskohdat ja ominaispiirteet. 
Erityisesti tätä kirjaa varten otetut valokuvat vintage-harvinaisuuksista esittelevät vai aidoista 
vintage-vaatteista löytyviä muotoja ja yksityiskohtia. 
 
Vuoden luontokuvat 2006: Suomen luonnon vuodenkierto 
Läpileikkaus suomalaisen luonnon tapahtumista. Teos sisältää paljon maamme parhaiden 
luontokuvaajien ottamia valokuvia. 


